PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

INDICAÇÃO Nº 185/2025

Assunto: Avaliação e, se necessário, adequação da porta principal de acesso da UMSF (Unidade

Municipal de Saúde da Família) do Parque Meia Lua.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando às avaliações e, se necessário, adequação

da porta principal de acesso da UMSF (Unidade Municipal de Saúde da Família) do

Parque Meia Lua.

O presente pedido atende reivindicação de pacientes atendidos pela

referida unidade de Saúde, considerando dificuldades frequentes para a passagem de

“macas” com equipe médica, especificamente em casos de urgência.

Ocorre que, estamos falando de uma porta de correr, de vidro, com quatro

folhas, sendo o vão de passagem estreito para atender as necessidades do aludido

espaço e prestação de serviços.

Fotos anexas.

Sendo assim, requeremos devida avaliação do objeto em questão,

considerando relatos de munícipes, e, se houver necessidade, a adequação da referida

porta, seguindo as normas técnicas indicadas pelo Ministério da Saúde.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 5 de fevereiro de 2025.

HERNANI BARRETO
Vereador – REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 185/2025 – Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A